

# Unge stemmer i utvikling

11.11.2023



Operaen i Kristiansund er Norges mest tradisjonsrike distriktsopera. Siden 1805 er det satt opp forestillinger her. Den første komplette operaoppsetningen i byen, var en operette av Offenbach i 1880-1895. Fra 1928 har det jevnlig blitt satt opp større sceniske produksjoner. Operaen i Kristiansund har på denne måten vært et viktig utviklingssted for unge frilans musikere og sangere. Mange frilanssangere har holdt seg økonomisk flytende grunnet aktiviteten ved dette operahuset.

## KUNSTNERISK UTFORSKNING

Gjennom et forskningssamarbeid med Operaen i Kristiansund har professor Solveig Kringlebotn nå startet et langsiktig forskningsprosjekt. Stangvikfestivalen fungerer som et akademi der sangere i forskjellige stadier i utviklingen kommer sammen en uke og kan jobbe med sangstemmen og videreutvikle seg som artist med tett oppfølging, men uten press rettet mot et ferdig resultat. I dette prosjektet startet dagen med scenisk improvisasjon, og deretter fikk alle sangerne en undervisnings-time hver dag, pluss at grupper møttes daglig for mesterklasse der man kunne høre på hverandre og diskutere og utveksle faglige tema.

# Norges største operatalenter samlet i Stangvik: – Tyskland er den store drømmen



På kveldene var det felles middag med foredrag og samtaler. En grunnidé med dette forskningsprosjektet er at de unge sangerne får daglig oppfølging av samme sangpedagog og egne timer med musikalsk innstudering av coach. Vår erfaring med en tilnærming hvor sangerne får muligheten til å fordype seg over tid, er at de unge utøverne gjør overraskende store fremskritt. Den kunstnerisk utforskning begrenser seg ikke bare til det rent vokale. Gjennom mesterlære-tilnærming og mindre work-shops gis unge talenter mulighet til å utforske sceniske teknikker, interpretatoriske grep og stilfølelse knyttet til ulike epoker i musikkhistorien. Prosjektet ble avsluttet med en lokal konsert i tillegg til en konsert i Kristiansund hvor de som hadde lyst deltok.



Aktuelle linker:

<https://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-moere-og-romsdal/202308/DKMR98081123#t=344s>

<https://oik.no/sommerakademiet/>

[https://www.facebook.com/stangvikfestivalen/?locale=nb\\_NO](https://www.facebook.com/stangvikfestivalen/?locale=nb_NO)

<https://www.tk.no/norges-storste-operatalenter-samlet-i-stangvik-tyskland-er-den-store-drommen/s/5-51-1404655>